令和７年度 １月度（第 9回） 実行委員会議事録

実施日：令和８年 １月 １７日(土) １０：００～

出席者：校長、教頭、PTA役員８名、学年委員６名

(1)会長挨拶

 あけましておめでとうございます。３学期が始まりました。地震の報告も全国では出ているところがあります。

本日は阪神大震災があった日でもあります。防災対策もしっかりとしていきたいものです。また、インフルエン

ザ・風邪等の感染症対策も、引き続きよろしくお願いいたします。

(2)校長挨拶

 今日は阪神淡路大震災から 31年。私自身も神戸で被災しました。学校教員の仕事はその時には始めていて、

その時に自分自身が勤めていた学校が避難所になっており、そこで３週間泊まり込んで対応した経験をしていま

す。神戸から離れて久しいのですが、私にとって特別な日でもあります。ただ、被災したから悲しい日というわ

けではありません。

昨日中区の小学校でゲストティーチャーとして、体験談をお話しする機会を持ちました。会長も言われたよう

に、防災意識をどれだけ持っていくかという話を子どもたちにもしてきています。当時は「地震が来るなんて…」

と意識もないまま被災して、家の中での家具の倒壊で命を落とすこともありました。各家庭でも防災の意識を持

っていただけたらと思っています。そのような日になったらいいなと考えております。各家庭でも防災の意識を

子どもたちに持たせられるような話をしていただけたらと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。

(3)１・２月度行事予定

⚫ 1/21（水）全学年４時間授業（1:25下校）

⚫ 1/22（木）６年交響楽団（６年は 4:00頃上野芝駅で解散予定）

⚫ 1/28（水）委員会活動（２年：1:35下校・５・６年 3:30下校）

⚫ 2/4（水）避難訓練（遊放時）、全学年４時間授業（1:25下校）

⚫ 2/6（金）AM入学説明会

⚫ 2/10（火）３・４年学習参観・懇談会（全学年 2:35下校）

⚫ 2/12（木）６年お別れ遠足（６年 4:00頃下校）

⚫ 2/13（金）１・２年学習参観・懇談会（全学年 2:35下校）

⚫ 2/14（土）PTA実行委員会、学校協議会

⚫ 2/18（水）クラブ【３年見学】（３〜６年：3:30下校）

⚫ 2/20（金）５・６年学習参観・懇談会（全学年 2:35下校）

⚫ 2/25（水）委員会活動（２年：1:35下校・５・６年 3:30下校）

(４)副会長からの報告

・特にありません。

(５)会計報告

・特にありません。

(６)会計監査からの報告

・特にありません。

(７)ベルマーク委員会からの報告

 ３学期もベルマーク回収にご協力いただきありがとうございます。２月に委員さんに３学期分の集計作業をお

願いする予定です。冬休み明け、インクカートリッジやテトラパックもたくさん集まりました。テトラパックは

１箱 10kg分貯まりましたので、これから発送します。

(８)安全委員会からの報告

 特にありませんが、寒い中での立ち番になります。体調管理をしていただき、見守りをよろしくお願いいたし

ます。

(９)図書委員会からの報告

14日（水）より図書サポ活動を再開しています。図書委員さんと相談しながらまた飾り付けもしていきます。

(１０)その他

 現在各委員さんにお願いしている活動報告のアンケート結果を、募集チラシと合わせて配信します。

次回、実行委員会は 2月 14日(土)10：00～の予定です。